
UCHWAŁA NR IX/66/2024 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie 
w żłobkach utworzonych przez Gminę Krzyżanowice. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych. 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w wymiarze 10 godzin dziennie w żłobku (opłaty stałej) 
wnoszonej przez rodziców dziecka korzystającego z opieki w jednostce ustala się w wysokości 1 500 zł 
miesięcznie. 

2. Ustala się dodatkową opłatę po przekroczeniu 10 godzin dziennie, za wydłużony wymiar opieki 
w wysokości 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Ustala się maksymalną wysokość ponoszonej przez rodziców obowiązkowej opłaty za wyżywienie, za 
każdy dzień pobytu w kwocie 12 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIV/29/2022 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 
w Tworkowie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93169A1C-9B38-4F39-8EF0-B943E836B3EB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 Rada Gminy 
w drodze Uchwały ustala wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz wysokość maksymalnej opłaty 
za wyżywienie. W związku z tym podjęcie stosownej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93169A1C-9B38-4F39-8EF0-B943E836B3EB. Podpisany Strona 1










	UCHWAŁA NR IX/66/2024 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


